

---

# ***LN Group A/S***

Overgårdsvej 4, Bredal, 7120 Vejle Øst

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/5 2018 - 30/4 2019)

---

CVR-nr. 31 37 00 78

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/10 2019

Mogens Jessen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

LN Group A/S  
Overgårdsvej 4  
Bredal  
7120 Vejle Øst

Telefon: 75895322  
Telefax: 75896172

CVR-nr.: 31 37 00 78  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Stiftet: 1. april 2008  
Regnskabsår: 11. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Karsten Gregor Brødsgaard Friis, formand  
Mogens Junker Jessen  
Jacob Løff

## Direktion

Mogens Junker Jessen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for LN Group A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forretning med salg af møbler og gulvbelægning samt montering af gulvbelægning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 648.259, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.403.137.

Resultatet for regnskabsåret 2018/19 er ikke tilfredsstillende. Ledelsen har iværksat forskellige tiltag til at skabe meromsætning samt et større fokus på omkostninger. Disse tiltag forventes at udmunde i et betydeligt forbedret resultat for regnskabsåret 2019/20.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.329.862</b>	<b>3.372.551</b>
Personaleomkostninger	1	-2.969.020	-3.293.258
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-31.075	-49.076
Andre driftsomkostninger		-43.710	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-713.943</b>	<b>30.217</b>
Finansielle indtægter		201	16.552
Finansielle omkostninger		-133.758	-114.393
<b>Resultat før skat</b>		<b>-847.500</b>	<b>-67.624</b>
Skat af årets resultat	2	199.241	-9.845
<b>Årets resultat</b>		<b>-648.259</b>	<b>-77.469</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-648.259	-77.469
		<b>-648.259</b>	<b>-77.469</b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.147	218.932
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>144.147</b>	<b>218.932</b>
Andre tilgodehavender		186.620	158.009
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>186.620</b>	<b>158.009</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>330.767</b>	<b>376.941</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>5.329.678</b>	<b>5.581.049</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.380.873	1.605.943
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		76.851	55.052
Andre tilgodehavender		95.417	16.158
Udskudt skatteaktiv	6	193.838	12.422
Selskabsskat		26.000	16.974
Periodeafgrænsningsposter		212.999	212.748
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.985.978</b>	<b>1.919.297</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.363</b>	<b>32.868</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.334.019</b>	<b>7.533.214</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.664.786</b>	<b>7.910.155</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.403.137	2.051.397
<b>Egenkapital</b>		<b>2.403.137</b>	<b>3.051.397</b>
Kreditinstitutter		2.879.999	2.560.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		867.537	802.472
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.000	0
Anden gæld		1.508.113	1.496.085
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.261.649</b>	<b>4.858.758</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.261.649</b>	<b>4.858.758</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.664.786</b>	<b>7.910.155</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. maj	1.000.000	2.051.396	3.051.396
Årets resultat	0	-648.259	-648.259
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.403.137</u></b>	<b><u>2.403.137</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.828.165	3.173.044
Pensioner	65.129	45.727
Andre omkostninger til social sikring	75.726	74.487
	<u>2.969.020</u>	<u>3.293.258</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-181.416	-8.007
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-17.825	17.852
	<u>-199.241</u>	<u>9.845</u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. maj		1.500.000
Kostpris 30. april		1.500.000
Ned- og afskrivninger 1. maj		0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver		1.500.000
Ned- og afskrivninger 30. april		1.500.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<u>0</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	383.200
Afgang i årets løb	<u>-87.420</u>
Kostpris 30. april	<u>295.780</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	164.268
Årets afskrivninger	31.075
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-43.710</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>151.633</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>144.147</u></b>

## 5 Varebeholdninger

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>5.329.678</u>	<u>5.581.049</u>
	<b><u>5.329.678</u></b>	<b><u>5.581.049</u></b>

## 6 Udskudt skatteaktiv

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende 2-3 år. Ved vurderingen af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på de tiltag som ledelsen har iværksat til at skabe meromsætning samt et større fokus på omkostninger. Disse tiltag forventes at udmunde i et betydeligt forbedret resultat for regnskabsåret 2019/20.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:		
Skadeløsbrev i løsøre (virksomhedspant) i goodwill, driftmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg til sikkerhed for bankgæld.	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	161.846	223.146
Mellem 1 og 5 år	<u>191.244</u>	<u>348.274</u>
	<b><u>353.090</u></b>	<b><u>571.420</u></b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Huslejeforpligtelser, årlig leje	<u>849.792</u>	<u>817.886</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LN Group A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedrørende huslejekontrakter.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier mv.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.